



N^o 42.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 21^{go} Października 1826. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odeszwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego z d. 28. Września r. b. Nr. 6355. poleca najmocniéy Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby w obrębach swych zarządzily śledztwo osoby Star. Szłomy Esfroiłowicza Marcinkowskiego, aresztanta zbiegłego z roboty publicznej, a wyrokami Sądowemi na lat 9. ciężkiego więzienia za kradzieże skazanego, i ujętego Sądowi poszukującemu pod ścisłą strażą transportem odstawiły. Opisanie jego jest następujące: Szłoma Esfroiłowicz Marcinkowski lat 21. sobie liczący, wyznania Mojżeszowego, rodem z miasta Seyn, Obwodu Seyneńskiego, i tam przed uwięzieniem ostatnie zamieszkanie mający, jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa szerokiego, proporcjonalnego, włosów ciemnych, wzrostu bardzo małego, w sobie szczupły, mówi dobrze polsku, ubrany był w czasie ucieczki w kurtkę samodzielną siwą, spodnie i koszulę płócienną, grube, trzewiki i kaydany na nogach. Suwałki, d. 17. Października 1826. r. Nr. 355g8. 4322.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tómiński.*

(Dokończenie.)

O gangrenie śledziony, przez zarażenie się z bydła na ludzi przeniesioney, i objawiającej się przez czarną krostę (carbunculus gangrenosus.)

Drugi, któremi się choroba udziela.

Choroba ta udziela się ludziom przez wkładanie gołej ręki w pysk bydła przy podawaniu lekarstw, lub otwieraniu karbunkulów, w paszczy i innych miejscach znajdujących się, dobywanie gnoju stwardniałego z kieszki odchodowej, zbrocenie się krwią przy tćy upuszczaniu, lub otwieraniu ciała, ściąganiu i wyprawianiu skór z padłego bydła, lub przez pożywanie mięsa, albo krwi z bydła w zapaleniu śledziony upadłych lub dobitych, nareszcie przez branie między wargi lub zęby narzędzi do otwierania nabrzmiałości użytych.

Znak choroby. Skoro zaraza się przyjęta, powstają na obnażonych częściach ludzkiego ciała, to jest na rękach i ramionach, które mającym wsiąknęły, lub też kiedy używanie mięsa było przyczyną, na różnych innych miejscach, jako to: na piersiach i na szyi nabrzmiałości nie zbyt wyniosłe, ale bardzo bolesne, w obwodzie sino czerwone, w środku popolicie ciemno sine, czasami też jeden lub kilka czarnosinnych pęcherzów. Od tych w krótkie rozciąga się zapalenie gangrenujące po całych członkach, przylączając się do tego wielkie nudności z ciężkim oddechem, rznięciem w żołądku, bólem koło pępka, i szczególnie ciągłym bólem głowy i nerek, a czasem womitami i biegunką. Chorzy cierpią mocną gorączkę, która z początku czasami zwalnia się, prędko jednak staie się ciągłą, i przy słabym, a nakoniec ginącym pulsie, przerywanych potach, obtłakaniu i tkaniu, w konwulsjach, w przeciągu dwóch, a najwięcej trzech dni o śmieci przyprawia. — W zmarłych na takową chorobę znajduja się ślady przeistoczeń, podobne do mających miejsce u bydła z zarazy śledziony-upadłych, to jest: czarność krwi, zapalenie wnetrzości brzuchowych, zabieźnienie krwi, a szczególniey zebranie materii limfatycznej nakształt galarety koło płuc i w wydrążalnościach pierśiowych.

Leczenie. W tćy chorobie bez względu na gwałtowność przypadłości osłabienia i gangreny, niemały początkowo używać lekarstw rozpalających i wzmacniających, ale raczej według wielokrotnego doświadczenia przystawiać piwarki w obwodzie zaognienia, dawać środki przeciw-zapalne, chłodzące i kwaśne napoje, a nabrzmiałości kiedy powstały przez zarażenie się zewnątrzne, nieiako zaszczerpienie materii zaraźliwej, spiesznie c nożem rozpalonym, żelazem, lub lekarstwami wykorzenieć potrzeba.

W dalszym ciągu choroby, po użyciu tych środków, zwyczajny sposób leczenia gangreny jest pożytecznym. Do użycia wewnętrznego służą kwasy mineralne, tudzież mieszanka z chiną, tynktury aromatycznej kwaśnej, i kamfory. W przypadkach gwałtownych można jeszcze obmywać całe ciało chorych zimną wodą z octem.

Uniknienie zarazy. Ludzie chcąc uniknąć tćy groźnej choroby:

1. Powinni się strzedz iść mięsa z bydła w ciągu zarazy śledziony rzniętego, a tym bardziej z upadłego.
2. Do obzierania paszczy a szczególniey gdy w nićy są krosty, powinni wdziewać rękawiczki, lub obwinąć ręce płótnem.
3. Chore krowy niemały doić, i mleka tychże, ani z niego wyrobionego masła nieużywać.
4. Przy opatrywaniu chorych zwierząt, podawaniu im lekarstw, upuszczaniu krwi, i t. p. strzedz się należy zbrocenia rąk, os blawie, gdy na tycyże są rany, lub świeże blizny, a gdy to mimowolnie nastąpi, należy części zbroczone prędko wodą obmyć.
5. Skory z upadłych, na których karbunkulów niema, ściągac po zupełnym ostygnięciu bydła, i dopiero za poprzednim trzechnowem wymoczeniem w wodzie wapienney, oddawać do wyprawy.
6. Narzędzi przy opatrywaniu użytych niebrać w usta, i przed wyparzeniem nieużywać.
7. Do otwierania pęcherzów na łyżku, podnieść niećb głowę bydłeciu, aby niewciągać zaraźliwych wyziewów.
8. Nie chodzić bosymi nogami po gnoju z chorego i upadłego bydła.

O biegunce krwawey, czyli dysenterji u ludzi.

I. Sposób ochronienia się od choroby.

Teraz panująca biegunka jest skutkiem zbytcepanych upałów, a chłodnych wieczorów, tudzież zimnych nocy i poranków, zkad wypływa:

1. Ić pod gołym niebem, na trawie, lub w stodołach i t. p. bez okrycia sypiać, ani też w nocy, rano lub wieczorem bosz chodząc niemały.
2. Potrzeba się wystrzegac niedożytych owoców, a nawet dożytych tylko w małej ilości używać.
3. Rozgrzanemu będąc nie pić nagle zimnej wody, najmniy zaś z kałuz lub sadzawek, a szczególniey z tych, w których len lub konopie moczone bywają.
4. Nieużywać mięsa z bydła w chorobach dobitego lub upadłego.
5. Unikać niewyrobionego młodego piwa.

II. Sposób zachowania się pod czas stawioney biegunki krwawey.

Człowiek ulegający częstemu a szczupłemu odchodowi ekskrementów zmieszanych mniy lub więdy z krwią lub flegmą, kiedy przytćm towarzyszy mocne wydymanie w stolcu, ból brzucha i gorączka, ma się zachować jak następuje:

1. Niechaj używa pokarmów kleistych, laktami są kleiki z kaszy łączmienney i owianey.
2. A za napój tych samych kleików bardziy rozcieńconych, lub wody z nasienia ldlanego, lek następuje sporządzony: wziąć dobrą garść nasienia ldlanego, i wsypać w garnek garcowy, warzącą wodę napełnioną, zamieszać dobrze, i gotować przez pół godziny; następnie po zakłóceniu naparu, przecedzić go przez cinstę, i takowy kleik dla potrzeba podawać za napój.
3. Starac się ualezy o przywrócenia wyziewu skórnego, czyli transpiracyi, i tym końcem pić kilka razy przez dzień po filiżance herbaty z kwiatu bżowego, samy przez się, lub z przydatkiem arana i wieczor po pół łyżki stołowej powiadać bżowych.
4. W tym zaś raziey kiedy wypróznienia stołowa poprzedzają mocne bóle w brzuchu lub wydymania się, dawać pare razy przez dzień b-watywy, każdą narwyżey z filiżanki płynu złożoną, dla dłuższego utrzymania takowey, a mianowicie z krochmalu, jak do chust na galarete zrobionego, i do letności przestudzonego, lub z nasienia ldlanego — enema z nasienia ldlanego robi się: wziawszy iedną do dwóch łyżek stołowych dopiero pomienionego stuczzonego nasienia, i zagotowawszy takowe kilka razy w półkwarcie wody, a następnie do użycia przez sito przecedziwszy.
5. Można też z dobrym skutkiem używać zamiast wody czystey, do powyższych lewatyw, odwaru z główek makowych; tym końcem wziąć sześć do osm suszonych i pokraicznych główek makowych, i gotować w półtory kwarty wody, d póki się półkwarty tćyże niewygotuje, i następnie do użycia i z nasieniem ldlanem lub krochmalem zmieszać.
6. Skoro przy powyższym sposobie postępowania zmniejsza się bóle w brzuchu, podawać następujące lekarstwo: korzenia kurzego ziela (radix tenuifille) pokraianego tót ieden, gotować przez dobry kwadrans w półkwarty wody, i następnie przecedzić i używać co dwie godziny po małym kubku od filiżanki; dzieciom starzym dawać po łyżce stołowej, a od 2. do 8. lat po pół łyżki, do pćpicia zaś za każdym zacyciem słuzyć kćpek z kaszy łączmienney lub owianey.

III. Sposoby zachowania się po biegunce krwawey, iuż ustaley, dla zapobieżenia tćyże powrotu.

Ponieważ biegunka drugi raz nastala, jest daleko trudniejszy do uleczenia, i nierównie niebezpieczniejszy, przeto chorzy powracający do zdrowia, winni jak najściśly zachować przepis w oddziale pierwszym p dano, niemniy mają się usilnie wystrzegac użycia grubych pokarmów, jako to: kartofli, grochu, słoniny, i w ogólności nawet w oddziale pierwszym dozwolonych pokarmów tylko z umiarkowaniem używać powinni.

IV. Przestrogi dla ludzi chodzących około chorych na biegunkę, i usługujących tymże.

Wielokrotnie dawałenzenia nauczyły, że ludzie mający staranie około osób cierpiących na biegunkę krwawą, przez nieostrożność takowey chorobie nareszcie i sami ulegają. Chcąc zatem uniknąć ztego:

1. Mają się wystrzegac ile bydyż może ciągłego przy chorych przesiadywania, zwłaszcza gdzie niema świeżego powietrza, a o które potrzeba się starać, tak jednak, iżby chorzy od zacyżenia zabezpieczeni byli.
2. Niemały używać rzeczy potrzebowałych przez chorych w ciągu trwającej biegunki, jako to: bielizny, pćcieli, odzieży, starać się oraz o poprzednie należyte oczyszczenie wszelkich innych sprzetów i naczyi.
3. Nadewszystko wystrzegac się mają siadania na stolcach i t. p. na których chorzy potrzebe naturalną odbywali, i owszem miejsca takowe należy ziemią przysypywać, a zwyczajnie drewniane siedzenia w kloakach wrz. cym ługiem dobrze oczyścić potrzeba.
4. Tak w ciągu trwającej biegunki, jak i po ićw usinzerzeniu seręgów, a przynajmniy kćnek (koniec seręgi) których chorzy używali, dla cierpiących na inne choroby używać niemały.

(podpisano) Referował Radca Referent Lekarski przy Kom. Rz. S. W. i P. Doktor Medycyny i Chirurgii Rudnicki.

(podpisano) Przewidywały w Radzie Ogólney Lekarskiej, Naszelny Lekarz Woyska, Doktor Medycyny Stumler.

(podpisano) D. Roliński, R. R. O. Lek. — D. Wojski, R. R. O. Lek. — D. Fijałkowski, R. R. O. Lek.

Za zgodność E. Michałowski.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. Sierpnia r. b. Nr. 51188. r. 26. postanowienie Rady Administracyynéy, stanowiące Komorę Celną II. rzędu w Skulsku; poniżej dla wiadomości publiczney umieszcza:

Wypis z Protokołu posiedzenia Rady Administracyynéy Królestwa dnia 8. miesiąca Sierpnia 1826. r.

Minister Przychodów i Skarbu przedstawivszy w skutku odezwy Konsula Jeneralnego Pruskiego do Barona Morenheim adressowaney, w przedmiocie ustanowienia od strony Pruss Komor II. rzędu, stosownie do zastrzeżeń Konwencyi Berlińskiéy, w roku 1825. zawartéy, iż gdy z powyższéy Konsula odezwy okazuje się, że życzeniem Rządu tego jest, aby przedewszystkiém punkt graniczny Skulsk w Woiewództwie Kaliskim otworzonym został, a iakkolwiek ostateczne przedmiotu tego w ogóle załatwienie, nowych jeszcze wzajemnych wymagałoby korresponcy, życzenie wszelako w powyżéy wzmiankowaney Konsula Pruskiego odezwie wynurzone, iako już przy układach saméjże Konwencyi warunkowo przyięte, dopełniłoby bez dalszéy zwłoki wypadło; Rada oświadczyła: iż Kommissyą, w którój przedstawiający Minister prezydnie, niniejszém upoważnia do zarządzenia, aby Komora Celną II. rzędu w Skulsku niezwłocznie zaprowadzoną została, z temi samemi attribucyami, iakie są nadane innym tego rodzaju Komorom.

Zgodno z protokołem, Radzca Sekr: St: Gen: Bryg: (podp.) KOSSECKI.

Za zgodność Kruszyński.

Obok tego uwiadamia Kommissya Woiewódzka, iż rzeczona Komora w skutku wydanych przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu rozporządzeń, niezwłocznie organizowaną będzie. — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 3. Października 1826. r.

Nr. 6539. 4889.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 9. Września r. b. Nr. 33389. / 17945. r. 26. uwiadamia interessowaną publiczność, iż we wsi Rykach, Obwodzie Łukowskim, Woiewództwie Podlaskim położonéy, iako osadzie wiejskiéy, jarmarki ani targi, ani żadne procedera handlowe pod żadnym względem nie mogą mieć miejsca, przestępujący przeto ten zakaz, szkody i nieprzyjemności ztąd wyniknąć mogące, samym sobie przypisać będą musieli. — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 4. Października 1826. r.

Nr. 33907. 23508.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. Sierpnia r. b. Nr. 50080. uwiadamia interessowaną publiczność, iż Komora II. rzędu Ra-

dziewięć w Woiewództwie Mazowieckim, dotąd we wsi Bronisławie pod Radzielem ulokowana, napowrót do miasta Radzielewa, stosownie do rozporządzeń przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu ponmienionym Reskryptem wydanych, przeniesioną zostanie.

Suwałki, dnia 4. Października 1826. r.

Nr. 6425. 4838.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z d. 9. Września r. b. Nr. 35528. 17968. obwieszczenie w przedmiocie wydzierżawienia dochodów koszer-nych w Woiewództwie Lubelskim, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości osób interessowanych umieszcza:

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Gdy na pierwszym terminie do licytacji dzierżawy dochodu podatku koszer-nego w dniu 6. Września r. b. oznaczonym, pretendentów nie było, zawiadamia publiczność, że na drugim terminie w dniach 2. 3. 5. i 6. Listopada 1826. r. w Lublinie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy licytacja tegoż dochodu od dnia 1. Stycznia 1827. r. jeżeli by na całe Woiewództwo do wydzierżawienia nikt się nie zgłosił, rozpocznie się Obwodami, lub Powiatami, pod następującemi warunkami:

1. Ponieważ praetium fisci całego Woiewództwa Lubelskiego jest do wywołania w summie złtp. 256,000. odpowiadający szacunkowi dzierżawnemu, w latach 1825. i 1826. opłacanemu, w téy tedy proporeyi do licytacyi cząstkowych na Obwody lub Powiaty wywołane będą praetia fisci podług rozrachowania wraz z wadium następującego:

O b w ó d	P o w i a t	Praetium fisci Powiatu		Ilość konsumcyjna Powiat		Praetium fisci Obwodu		Ilość konsumcyjna Obwód	
		Złote	gr.	Złote	gr.	Złote	gr.	Złote	gr.
Lubelski	Lubelski	63645		5303	22½	104920		8743	10
	Lubartowski	18200		1266	20				
	Kazimierski	26075		2172	27½				
Krasnostawski	Krasnostawski	10400		866	20	36300		2523	
	Chelmski	19900		1658	25				
Hrubieszowski	Hrubieszowski	20866		1758	25	37366		3113	25
	Tomaszowski	16500		1375					
Zamoyski	Zamoyski	36164		3013	20	83414		6951	5
	Tarnogrodzki	30500		2541	20				
	Kraśnicki	16750		1395	25				
		256000		21533	10	256000		21533	10

2. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty obowiązany będzie złożyć w gotowiznie wadium, iedno miesięcznéy ratie odpowiadające, na całe Woiewództwo złtp. 21333. gr. 10. a na Obwody i Powiaty iak w poprzedzającym artykule jest wskazano; wadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi, lub należący się raty dzierżawnéy przyięte zostanie, nieutrzymującemu się zaś na-

tychmiast wydaniem będzie. Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomości, oprócz wadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex-re tej dzierżawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł; i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. W miarę postępowany oferty nad praetium licit, to jest: za podwyższeniem 10. procentów nad praetium, na lat dwa; 20. procentów, na lat trzy; 30. procentów i więcej, na lat cztery dzierżawa może mieć miejsce, za potwierdzeniem jednak Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

5. Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia, w celu uzyskania dzierżawy z woli ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowej attentować powinien.

6. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji winien utrzymujący się na niej przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć sumę dwu-miesięcznym ratom wyrównywalną, w gotowiznie, lub gdyby takowej złożyć niemógł, wystawić takową powinien w obligacjach hipotecznych, na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczoną. Obligacje Rządowe, i assekuracje Skarbowe na kaucyą przyjętemi być niemogą.

7. Niewolno będzie dzierżawcy kosztownego podatku wysłać na wsie licencyonowanych rzeźników gdzieindziej, jak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż prawnie, to jest za konsensem jest dozwoloną.

8. Kontrakt dzierżawny sporządzony być może w formie administracyjnej, do którego tylko papier stempla szacunkowego plus licytant dostarczy, i koszta obwieszczeń licytacyjnych opłaci, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

9. Warunki do kontraktu w Biórze Komisji Woiewódzkiej każdego czasu przeyrzeć jest wolno.

Poleca przeto Komisya Woiewódzka wszystkim Urzędom Muncyपालnym i Wóytom Gmin w Woiewództwie Lubelskiem, których to dotyczy, aby za odebraniem tego obwieszczenia, natychmiast one po kościolach, a naybardziej w bóżnicach po trzykroć ogłosili, i w mieście wywołać kazali; Kommissarze zaś Obwodowi dopilnować powinni, aby obwieszczenie w tym sposobie wszędzie dopełnionem było, i dowody na to z całego swego Obwodu razem zebrane, Komisji Woiewódzkiej dla legitymacji dopełnione powyższego wywołania nadesłać mają.

Lublin, dnia 9. Września 1826. r.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekretarz Jlny Krzyżanowski, Z.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Komissarzem Deleg. udowodnią.

Suwałki, dnia 30. Września 1826. r.

Nr. 34874. 24064.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia powtórnie interessowaną publiczność, iż w dniach 6. 7. i 8. Listopada r. b. zboże, jako to: żyta korcy 553. pszenicy korcy 266. garcy 24. owsa korcy 50. grochu korcy 25. garcy 15. gryki korcy 28. garcy 21. prosa korcy 22. garcy 18. rze-

paku korcy 5. siemienia Inianego i konopnego korcy 4. oraz zboża w spocie w folwarku Szczepankowie, w Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położonym, znajdujące się, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będzie; życzący przeto kupienia wspomnianego zboża, w terminach powyżey wyrażonych w miejscu oznaczonym znajdować się mają.

Suwałki, dnia 6. Października 1826. r.

Nr. 37705. 24713.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia ninieyszem chęć dzierżawienia kopalni bursztynu mających, iż na dzierżawę takowej kopalni w Leśnictwie Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim, na lat trzy po sobie idących, to jest: 1827. 1828. i 1829. odbywać się będzie tu w Suwałkach w Biórze Komisji Woiewódzkiej licytacją dnia 15. Listopada r. b. z tém ostrzeżeniem, iż przystępujący do licytacji, winni bydź do złożenia na wadium w terminie złtp. 360. gotowizną zasposobieni, a naywięcej ofiarujący salva approbatione wyższej Władzy, dzierżawę wspomnioną przyznaną sobie mieć będzie.

Suwałki, dnia 18. Września 1826. r.

Nr. 29494. 20615.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 20. i następnych miesiąca Listopada r. b. odbywać się będzie na Komorze Konsumowej w Suwałkach licytacją na sprzedaż towarów defraudowanych, mianowicie łokciowych, płynnych, korzennych i krótkich, za gotowe pieniądze; życzący przeto nabycia takowych, w terminie powyższym do Komory Konsumowej zgłosić się mają. — Wóyci w swych Gminach, Burmistrze w miastach, niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i o dopełnieniu tego rapporta Komisji Woiewódzkiej złożą.

Suwałki, dnia 14. Października 1826. r.

Nr. 58175. 24990.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia ninieyszem osoby interessowane, iż przed Komissarzem Obwodu Seyneńskiego odbywać się będzie w dniu 5. Listopada r. b. w folwarku Nowosadach, Ekonomii Kadaryskiej licytacją na sprzedaż z górą 80. korcy żyta za gotową zaraz zapłatą; życzący więc kupna, na miejscu w oznaczonym terminie znajdować się zechcą.

Suwałki, dnia 3. Października 1826. r.

Nr. 55183. 24477.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Września r. b. Nr. 58140. listę Oficyalistów Tabacznycy, w służbie zostających, poniżej zamieszczając, zaleca wszystkim Wóytom Gminnym i Burmistrzom, aby tymże w każdym razie i czasie wszelką jak nayskuteczniejszą pomoc udzielali.

Suwałki, dnia 30. Września 1826. r.

Nr. 5593. 4955.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Nr. B.	Imiona i Nazwiska Oficyalistów	Ichi stopień	N a z w i s k a	
			P o s a d	Powiatów
1	Ludwik Lutyński	Rewizor	w Wotewództwie Augustowskim;	
2	Karól Kuntze	dito	dito	
3	Karól Typiński	Podrewizor	Łipsk	Dąbrowski.
4	Adam Sobieski	dito	Augustów	dito
5	Józef Gołański	dito	Seyny	Seyneński
6	Maciej Sienkiewicz	dito	Filipów	dito
7	Wincenty Jasiński	dito	Kalwarya	Kalwaryjski
8	Wincenty Kuderowski	dito	Wilkowyszki	dito
9	Wawrzyniec Wisniewski	dito	Sapieżyski	Maryampolski
10	Piotr Skierkowski	dito	Łomża	Łomżyński
11	Franciszek Miłowski	dito	Szczuczyn	Biebrzański
12	Franciszek Choromański	dito	Ciechanowiec	Tykociński
13	Józef Brzozowski	Strażnik	Augustów	Dąbrowski
14	Michał Popowski	dito	Łaczi	dito
15	Józef Karwowski	dito	Augustów	dito
16	Antoni Kozłowski	dito	Łipsk	dito
17	Józef Barancki	dito	Sztabin	dito
18	Antoni Kamiński	dito	Przerost	Seyneński.
19	Alexander Szymanski	dito	Seyny	dito
20	Leopold Brochowski	dito	Serejs	dito
21	Antoni Matuszewski	dito	Podmerca	Maryampolski.
22	Antoni Suchocki	dito	Kalwarya	Kalwaryjski.
23	Jakób Abramowicz	dito	dito	dito
24	Franciszek Roszkowski	dito	Lubów	dito
25	Jan Wądołowski	dito	Simno	dito
26	Jan Judkowski	dito	Wyszyniec	dito
27	Ignacy Kaczkowski	dito	Wilkowyszki	dito
28	Andrzej Bzura	dito	Olita	dito
29	Jan Gusecki	dito	Maryampol	Maryampolski.
30	Bernard Naruszewicz	dito	Władysławow	dito
31	Kazimierz Zięziulkiwicz	dito	Szaki	dito
32	Jan Truszkowski	dito	Kudule	dito
33	Antoni Targoński	dito	Preny	dito
34	Beniamin Chomętowski	dito	Alexota	dito
35	Piotr Tarasowicz	dito	Sapieżyski	dito
36	Henryk Tarasowicz	dito	Pawilony	dito
37	Xawery Ezman	dito	bez oznaczenia stałej posad	
38	Xawery Przybylski	dito	Łomża	Łomżyński
39	Kaletań Ciołkowski	dito	Sniadów	dito
40	Wincenty Krzeminski	dito	Wieś Łyse na Puszczy	dito
41	Wilhelm Wielgolaski	dito	Szczuczyn	Biebrzański.
42	Cypryan Kuźyna	dito	Wincenta wieś	dito
43	Jakób Dąbrowski	dito	Rayprod	dito
44	Michał Małkowski	dito	Stawisk	dito
45	Leopold Piński	dito	Ciechanowiec	Tykociński.
46	Joachim Szlaski	dito	dito	dito
47	Kasper Szymanowski	dito	Wysokie Mazowieckie	dito
48	Leopold Kotgien	dito	Tykocin	dito
49	Antoni Potera	dito	dito	dito
50	Stanisław Kwiatkiewicz	Zastępca Inspektora Strażnik	Ekonomicznego przy fabryce w Augustowie	
51	Szyskowski		Suwałki	Dąbrowski.

w Warszawie, dnia 6. Września 1826. r.

Członek Administracji Rządowej

(podpisano) J. Duński.

Członek Ekonomiczny

(podpisano) L. Newachowicz.

Za zgodność Łapiński, D. K.

DDATEK

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego. Nr. 42.
Suwałki, dnia 28. Października 1826. roku.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odesła Komisji Województwa Plockiego daty 18. Lipca r. 1826. 15548. 8196. wywa Wójtów Gmin, zaś Prezydentowi miast Województwa Suwałki i Burmistrzom miast poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędu swego śledztwo z teraźniejszego pohytu Jakóba Jurelewskiego, dłużnika skarbowego, dąsiewiał, i o skutku jaki z takowego nastąpi. Wójei Gmin i Burmistrzów miast resp. Kommissarza Obwodu, zaś Prezydent miasta Województwa Suwałki Kommissaryę Woiewódzką uwiadomić obowiązani zostają; dopilnowanie czego Kommissarzom do Obwóów Delegowanym poleca.

Suwałki, dnia 28. Września 1826. r.

Nr. 33326 2344.

Przez Mostowski.

Sekretarz Generalny Tomicki.

Listy Gołczę.

Nr. 34644. 4265. Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Kalwaryjskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż nieśaki Alexander Szymanski, mogący mieć lat 50. twarzy krągłej, nosa miernego, włosów rudych, który przy końcu roku zeszłego trudniąc się pitowaniem drzewa przy robocie kanałowej pod miastem Augustowem, z dnia 4. Stycznia r. b. we wsi Gorczyca, Gminie Szczerberskiej, Obwodzie Augustowskim, nocniąc w domie szynkowym, nagłe życie zaprzestał — jeżeli więc kto posiada wiadomość o jego rodzinie, i żąd był rodem, zechce o tem donieść temuż Sądowi.

Nr. 33894. 4169. Nr. k. 152. Jakób Dworanski jest rodem z miastem Luowa, Galicyi Anstryackiej, katolik, 32. lat mający, wzrostu małego, garbaty, budowy mierny, oczu piwnych, włosów czarnych, nisko ostrzyżonych, nosa miernego, twarzy płaskawej, ubrany był w spancer z sukna swego grubego, futerkę z takiegoż sukna, kaptule i podnie płócienne, na nogach trzewiki i kaidany, mówi po Rossyjsku i po Polaku, lecz nieczyta, bo Rossyjskim ię, niem zatraca.

2. Marcin Gula rodem z wsi Blizna, Powiatu Opatowskiego, Województwa Sandomierskiego, katolik, lat 35. mający, wzrostu dobrego, budowy krepę, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nisko ostrzyżonych, nosa ściągłego, twarzy ściągłej, ubiór miał zupełnie taki jaki pierwszy, mówi tylko po polsku. — Obadwa za liczne zbrodnie na ciężkie więzienie sadzeni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Policyi Poprawczy Wydziału Jedrzeńwanego dostawieni.

Nr. 33896. 4171. Nr. k. 153. Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Łomżyńskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 8. na 9. Września r. b. w nocy ujętymu we wsi Wróblach, Powiecie Tykocińskim, Ludwikowi Choinickiemu, o krzyżach obwinionemu, odebrana została klacz maści kasztanowatej, lat 6. mająca, na klubie ma białe kropki, siedem odparzone, za uchtem z lewej strony centa włosami brzołem oznaczona. — Wózek z tą klaczą, bony, bez żadnego okucia, stery, z wasygiem polanym — i chomont stary rżnięty, z nabiernikiem równie starym, surowcowym, z laycom surowcowym, i ogłódką taką — kłoby się miecił być powyższych szerego.

Nr. listy	Imiona i Nazwiska Officialistów	Ich stopień	N a z w i s k a	
			P o s a d	Powiatów
1	Ludwik Lutyński	Rewizor	w Woiewództwie Augustowskim;	
2	Karól Kuntze	dito	dito	
3	Karól Typiński	Podrewizor	Łipsk	Dąbrowski.
4	Adam Sobieski	dito	Augustów	dito
5	Józef Gołański	dito	Seyny	Seyneński
6	Maciej Sienkiewicz	dito	Filipów	dito
7	Wincenty Jasiński	dito	Kalwarya	Kalwaryjski
8	Wincenty Kuderowski	dito	Wilkowyszki	dito
9	Wawrzyniec Wisniewski	dito	Sapieżyszki	Maryampolski
10	Piotr Skierkowski	dito	Lomża	Lomżyński
11	Franciszek Miłowski	dito	Szczuczyn	Biebrzański
12	Franciszek Choromański	dito	Ciechanowiec	Tykociński
13	Józef Brzozowski	Strażnik	Augustów	Dombrowski
14	Michał Popowski	dito	Raczki	dito
15	Józef Karwowski	dito	Augustów	dito
16	Antoni Kozłowski	dito	Łipsk	dito
17	Józef Baranicki	dito	Sztabin	dito
18	Antoni Kamiński	dito	Przerost	Seyneński.
19	Alexander Szymański	dito	Seyny	dito
20	Leopold Brodzowski	dito	Sereja	dito
21	Antoni Matuszewski	dito	Podmerca	Maryampolski.
22	Antoni Suchocki	dito	Kalwarya	Kalwaryjski.
23	Jakób Abramowicz	dito	dito	dito
24	Franciszek Roszkowski	dito	Lubów	dito
25	Jan Wądołowski	dito	Simno	dito
26	Jan Jodkowski	dito	Wyszyniec	dito
27	Ignacy Kaczkowski	dito	Wilkowyszki	dito
28	Andrzej Buzar	dito	Olita	dito
29	Jan Gusecki	dito	Maryampol	Maryampolski.
30	Bernard Naruszewicz	dito	Władysławow	dito
31	Kazimierz Zdziulkiwicz	dito	Szaki	dito
32	Jan Truszkowski	dito	Kudule	dito
33	Antoni Targoński	dito	Preny	dito
34	Beniamin Chomętowski	dito	Alexota	dito
35	Piotr Tarajmowicz	dito	Sapieżyszki	dito
36	Henryk Tarasiewicz	dito	Pawilony	dito
37	Xawery Ezman	dito	bez oznaczenia stałej posad	
38	Xawery Pizyński	dito	Lomża	Lomżyński
39	Kajetan Ciołkowski	dito	Sniadów	dito
40	Wincenty Krzemiński	dito	Wieś Łyse na Puszczy	dito
41	Wilhelm Wielgolaski	dito	Szczuczyn	Biebrzański.
42	Cyprian Kuźyna	dito	Wincenta wieś	dito
43	Jakób Dąbrowski	dito	Rayrod	dito
44	Michał Małkowski	dito	Stawisk	dito
45	Leopold Pionki	dito	Ciechanowiec	Tykociński.
46	Joachim Szlaski	dito	dito	dito
47	Kasper Szymanowski	dito	Wysokie Mazowieckie	dito
48	Leopold Kotgien	dito	Tykocin	dito
49	Antoni Potera	dito	dito	dito
50	Stanisław Kwiatkiewicz	Zastępca Inspektora	Ekonomicznego przy fabryce w Augustowie	
51	Szyscywski	Strażnik	Suwałki	Dombrowski.

w Warszawie, dnia 6. Września 1826. r.

Członek Administracji Rządowej
(podpisano) J. Duński.

Członek Ekonomiczny
(podpisano) L. Newachowicz.

Za zgodność Łapiński, D. K.

DDATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 42.

Suwałki, dnia 21. Października 1826. roku.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwa Kommissyi Woiewództwa Plockiego daty 18. Lipca r. b. Nr. 15548. 8196. wzywa Wójtów Gmin, zaś Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk i Burmistrzom miast poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędu swego ścisła śledztwo z teraźniejszego pohytu Jakóba Jużelewskiego, dłużnika skarbowego, dawszy w wsi Krzynówłódze wielkiej, Obwodzie Przasnyskim zamieszkałego, przedsięwzięt, i o skutku jaki z takowego nastąpi, Wóyci Gmin i Burmistrze miast resp. Kommissarza Obwodu, zaś Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk Kommissyę Woiewódzką uwiadomić obowiązani zostają; dopilnowanie czego Kommissarzom do Obwodów Delegowanym poleca.

Suwałki, dnia 28. Września 1826. r.

Nr. 33326 2344.

Przes Mosłowski.

Sekretarz Generalny Tomicki.

Listy Gończe.

Nr. 34644. 4265. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż nieśaki Alexander Szymański, mogący mieć lat 50. twarzy krągłej, nosa miernego, włosów rudych, który przy końcu roku zeszłego trudniąc się pilowaniem drzewa przy robocie kanałowej pod miastem Augustowem, z dnia 4. Styżnia r. b. we wsi Gorczyca, Gminie Szczeperskiej, Obwodzie Augustowskim, nocując w domie szynkowym, nagle żyć zaprzestał — jeżeli więc kto posiada wiadomość o jego rodzinie, i żąd był rodem, zechce o tem donieść temuż Sądowi.

Nr. 33894. 4169. Nr. k. 152. Jakób Dworanski jest rodem z miasta Lwowa, Galicyi Austriackiej, katolik, 32. lat mający, wzrostu małego, garbaty, budowy mierny, oczu piwnych, włosów czarnych, nisko ostrzyżonych, nosa miernego, twarzy płaskawej; ubrany był w spancer z sukna swego grubego, sukazerkę z takiegoż sukna, kapturę i spodnie płócienne, na nogach trzewiki i kaidany, mówi po Rossyysku i po Polsku, lecz nieczysto, bo Rossyyskim językiem zatręca.

2. Marcin Gula rodem z wsi Blizin, Powiatu Opatowskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, katolik, lat 35. mający, wzrostu dobrego, budowy krepę, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nisko ostrzyżonych, nosa ściągłego, twarzy ściągłej, ubiór miał zupełnie taki sam jak pierwszy, mówi tylko po polsku. — Obadwa za liczne zbrodnie na ciężkie więzienie sążeni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego dostawieni.

Nr. 33896. 4171. Nr. k. 153. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 8. na 9. Września r. b. w nocy ujętymu we wsi Wróblach, Powiecie Tykocińskim, Ludwikowi Choinskiemu, o kradzież obwinionemu, odebrana została klacz maści kasztanowatej, lat 6. mająca, na klubie ma brzołę kropki, siodełtem odparzone, za uchem z lewej strony centka włosami brzołami oznaczona. — Wózek z tą klaczą, bony, bez żadnego okucia, stary, z wasągami polanym — i chomont stary rzamienny, z nabieranikiem również starym, surowcowym, z leycem surowcowym, i ogłówką taką — ktoby się mienił być powyższych szczegó-

160 właścicieli, ma się do Sądu tegoż z dowodami przetrzymać dwa miesiącznym zgłosić, rachując od dnia 11. Września r. b.

Nr. 33898. 4168. Nr. k. 154. Tomasz Jępkowski był Strażnik Celny, rodem z Gubernii Grodzieńskiej, Państwa Rosyjskiego, ze wsi Świcie, o latnio jako stróż przy więzieniu mieszkał w Łonży, Województwie Augustowskiem, czytać i pisać po polsku umie, lat ma 49. twarzy okrągłej, nosa miernego, podługłego, oczu i włosów czarnych, łysy, wielkie czarne faworyły mający, wzrostu dobrego, palce wskazujący u lewej ręki ucięty mający, ubrany w surdut zielony sukienny, z wypustkami białymi, to jest mundur Strażnika Celnego, i szpencer granatowy z wypustkami ponosowymi, spodnie płócienne, koszulę płocienną linań, ciżmy stare, i furazerkę okrągłą, z surdudem jednakową — o zbrodni nadużycia władzy w urzędzie Strażnika obwiniony, a w dniu 3. Września r. b. nocną porą przez wyłamanie pieca z więzienia zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Popr. Wydziału Białskiego dostawiony.

Nr. 34847. 4268. Nr. k. 155. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, zawiadami publiczność, iż od osób podeyrzanych odebrane zostały następujące rzeczy: płaszcz bury, pare starych bótów, czapka siwa stara, frak stary granatowy, dwa żupany żydowskie — ktoby się więc mienił być właścicielem rzeczy tych, winien najdalé w przeciągu miesiąca zgłosić się do tegoż Sądu, i po udowodnieniu słuszności, takowe odebrać, inaczéy bowiem na Skarb publiczny spieniężone zostaną.

Nr. 34845. 4267. Nr. k. 156. Maciej Flora, kowal, jest wzrostu słusznego, ma lat 29. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, ubrany był w kapotę granatową, spodnie sukienne, kamizelkę materyalną, kaftan i bity; o kradzież obwiniony, a z pod dozoru policyjnego z miasta Nowogrodu zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 34846. 4266. Nr. k. 157. Grzegorz Górski, dawniey we wsi Rutkach, Obwodzie Łomżyńskim zamieszkały, a teraz z pobytu niewiadomy, lat około 37. mający, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

PIISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO I. INSTANCYI WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO, WYDZIAŁU II.

Stósownie do Artykułów 632. i 633. Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż na instancją W.W. Maryanny z Winter Hochmanowéy, wdowy, w mieście Gombinie, Wilhelminy z Hochmanów i iéy męża małżonków Neissów, Fryderyka Konrada Hochmana, kupeców, w mieście Stolupianach; Charloty Doroty dwóch imien z Hochmanów małżonków Wenghöfferów, w mieście Gombinie, i Mateusza Schweigöffera, opiekana, działającego imieniem nieletniego Ferdynanda Augusta Hochmana, w mieście Gombinie, Departamencie Gombińskim, kraju Pruskim mieszkających, utrzymujących się z handlu i gospodarstwa rolniczego, prawne zaś zamieszkanie u W. Walentego Ołędzkiego, Patrona przy Trybunale Wydziału II. w mieście Suwałkach pod Nr. 216. przy ulicy Kowieńskie przedmieście, obrane mających; nieruchomości zwana dobra Nowawola, alias Mażucie ze wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem, w Gminie Penkiny, od miasta Wierzbolowa o $\frac{1}{4}$ mili, od Wyłkowyszek o 2. mile położone, w poses-

yi Leopolda Wengeldta, dzierżawcy i dłużnika będące, a do własności te- goż dłużnika Mateusza Hochmana, dotychczasowego dziedzica, w tychże do- wach zamieszkałego, należące; przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. Walentego Mar- kowskiego, w mieście Suwałkach z urzędu zamieszkałego, przez akt proto- kulu z dnia 22. Lipca 1826. r. w celu publicznej sądowej wyprzedaży, w drodze eksekucyi, na satysfakcyę summ, procentów i kosztów, z mocy wyro- ków prawomocnych Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Au- gustowskiego, pod dniem 3. Marca 1820. r. zaocznie, a pod dniem 8. Sier- pnia 1820. ocześnie, zaś w Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego pod dniem 26. Stycznia 1826. r. zapadłych, zasądających od dłużnika Mateusza Hochmana na rzecz popierających talarów pruskich 3000. z procentem, tala- rów pruskich 775. bez procentu, i talarów pruskich 2500. czyli w ogóle złotych polskich 57650. z procentem i kosztami, zajęte zostały.

Nieruchomość ta, czyli dobra Nowawola, alias Mażucie, graniczy na wschód z gruntami folwarku dziedzicznego Penkiny, i gruntami wsi naro- dowéy Mażucie, na południe z gruntami folwarku narodowego Woyszwiły, na zachód z gruntami miasta Wierzbolowa, na północ z gruntami miasta Wierzbolowa, i gruntami Penkin; podzielone są na trzy zmiany pola, z któ- rych pierwsza od południa czyli od granicy Woyszwiły, druga za zabudo- waniem, trzecia od granicy miasta Wierzbolowa i Penkin są położone, za- wierają w sobie gruntu i tak około włók Magdeburgskich 16. w szczegól- ności zaś gruntu ornego około włók 10. lasu około 4. takichże włók, reszta gruntu zajmują ogrody, dziedziniec i budowla — grunt orny i łąki w szcze- gólności należą do klasy II. — pod Woyszwiłami znajduje się las, drzewem, iako to: dembiną, jarzębiną, brzoSTEM, klonem i inném zarosły, grubości naj- więcéy w krokwiach — w niektórych miejscach dla ścieku wody znajdują się rowy kopane.

Budowla znajduje się następująca: dom mieszkalny drewniany, z kominem murowanym, słomą kryty, zawierający w sobie stancy 6. z podłogą, spiżarnią i kuchnią; spichrz i dwa chlewki murowane, słomą kryte, stajnia drewniana, i dwa chlewki pod jednym dachem; szopa, dom dla czeladzi stary, drewniany z kominem murowanym; browar, gorzelnia i wołownia z kamieni murowane, stodoła z cegły palonéy w krzyżaki budowana, również wozownia, owczarnia i ołeynia — przy gościńcu z Wierzbolowa idącym dom z kamieni i cegły murowany, w którym na jednéy stronie szynk, na dru- giéy zaś parobcy mieszkaia, stajenka przy tym domie; dom za lasem dla le- śnika drewniany, słomą wszystkie dachy kryte; młyn wietrzny, które to bu- dowle assekurowane w Towarzystwie Ogniowém na złp. 22225. — znajdu- je się także ogród fruktowy, w którym kilkanaście drzew owocowych, z re-

szta drzewa dzikie, i sadsawka za browarem rybną, karasiami zarybioną — włościan niema żadnych.

Nadmienia się, że razem z nadmienionemi dobrami zajęty został inwentarz do gruntu przywiązany, i różne narzędzia gospodarskie, jako to: koni roboczych 8. krów sztuk 10. buhaj 1. wołów sztuk 4. owiec 15. i baran 1. jagota 9. świń sztuk 12. jedyków 9. kur 6. kaczek 7. banie miedziane 2. kocerol, cztery kadzib, kubel, beczek 12. trąbników 8. czapek miedzianych 2. węzów miedzianych 2. lejków 3. narzędzia i naczynia do olejni, naczynia młynowe, wozy, brony, sochy, arfa do zboża, pszczoł ulów 15. próżnych sztuk 9. — płoty w tychże dobrach w miejscach potrzebnych z a) duią się — podatki zaś skarbowe opłacają się w ilości złtp 415.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony jest:

1. Dłużnikowi W. Hochmanowi w Nowejwoli pod dniem 22. Lipca 1826. roku.
2. W. Ignacemu Winiarskiemu, Wójtowi Gminy Penkin, pod dniem 24. Lipca r. b.
3. W. Leopoldowi Bereckiemu, Sekretarzowi, w zastępstwie Adjunkta Obwodu Kalwaryjskiego, w Kalwaryi. i
4. W. Danielowi Grzędzińskiemu, Pisarzowi Sadu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, obydwom dnia 31. Lipca r. b.

Zarejestrowano i wpisano w księdze hipotecznej w Kancellaryi Ziemiarskiej Województwa Augustowskiego, Wydziału II. przez W. Zamnocha Pisarza dnia 26. Września; w Kancellaryi zaś Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia 27. Września 1826. roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedazy nastąpi na Audyencji Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach, w miejscu posiedzeń w domu Rządowym dnia 7. miesiąca Listopada, drugie dnia 21. miesiąca Listopada, trzecie dnia 5. miesiąca Grudnia r. b. o godzinie 10. rano.

W. Walenty Ołędzki, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach z urzędu zażądał, wyprzedzą tę popierać będzie.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II.

Działo się w Suwałkach, dnia 28. Września 1826. roku.

(podpisano) Zaremba, Pisarz.

Za zgodność z Oryginałem świadczą

(L. S.)

Zaremba, Pisarz.

DODATEK DRUGI

Dodatek drugi

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Numeru 42.

KOMMISSARZ WOIEWÓDZKI W OBWÓD MARYAMPOLSKI DELEGOWANY.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji anszlag kosztów na wybrukowanie miasta Władysławowa, po zmoderowaniu go na złtp. 26262. gr. 27. z kassy miejskiej wypłacić się winnych, przez Reskrypt daty 29. Września r. b. sub Nr. 375. 1590. zatwierdziła; podając więc do publicznej wiadomości, iż na entrepryzę tę w Biorze moim dnia 8. Listopada r. b. odbywać się będzie między licytacyą, wzywam, by zyczący podjąć się tej entrepryzy, w oznaczonym terminie stawili się, gdzie o warunkach będą poinformowani — głównysze zaś są te, iż kaźden przystępujący do licytacyi, wadium złtp. 500. w gotówiznie złożyć powinien, a utrzymującemu się przy licytacyi w ten czas wadium będzie zwrócone, gdy złoży kaucyę hipoteczną na złtp. 1000.

Maryampol, dnia 9. Października 1826. r.

(podp.) J. Kożubski, Kom.

(podp.) J. Sokołowski, Sekr.

Za zgodność J. Sokołowski, Sekr.

DONIESIENIE.

Śprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Jedna trzecia część dóbr Zawad, w Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim sytuowana, a obejmująca w sobie grunty z siedliskami, ogrodami, łąkami i lasami włók miary Chelmińskiej — w której się mieszczą zabudowania w części dworskie, a w części wiejskie drewniane, oszacowana sądownie na złtp. 32120. na trakcie do Białegostoku iadąc, od miasta Obwodowego Łomży o mil sześć, a od Powiatowego Tykocina o milę jedną leżąc, wystawiona jest na sprzedaż przez licytacyą publiczną, celem spłacenia długów też część ciążących, i uskutecznienia działań pomiędzy sukcesorami beneficjarnymi po zmarłym Johannie z Zaleskich, pierwszego Suchołolskiej, a drugiego i ostatniego szluby Morawskiej pozostałemi.

Przedaż ta następuje z mocy wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego, Wydziału I. dnia 18. Lipca r. b. na żądanie dopiero wzmiankowanych sukcesorów zapadłego.

Przysądzenie przygotowawcze odbędzie się w dniu 31. Października r. b. o godzinie 9. z rana przed W. Jankowskim, Assessorem Trybunału wyżey wyrażonego, w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału w mieście Łomży. — Zbiór objaśnień i warunki do licytacyi, wolne są do przyzrzenia w Kancellaryi Trybunału, i u podpisanego Patrona, sprzedażą tą dyrygującego.

Licytacya zaczynać się będzie od summy złtp. 32120.

Łomża, dnia 21. Września 1826. roku.

Józef Szpadkowski, Patron Tryb.

OBWIESZCZENIE.

Z mocy upoważnienia Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. daty 17. Kwietnia r. b. Nr. 322. podpisany podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż kaucyę po złtp. 3000. na dobrach Nowe Garbowo części N. i na dobrach Zandziany części A. za mną Szymonem Mocarskim, jako byłym Komornikiem, a teraz Obrońcą przy Sądzie Pokoju Powiatu Seyneńskiego, przez WW. Jana Morżewicza i Jana Kobylińskiego wystawione, po trzech miesiącach z hipoteki

dóbr tychże wymazane będą, jeśli nikt przeciw uwolnieniu kaucyi, i wymazaniu takowemu opozycyi prawnej, z powodu mianey do mnie (z czasu pełnienia obowiązków Komornika) pretensyi, niezłoży, która tylko na mocy wyroku pretensye na mnie zasądziącego, albo też na zasadzie pozwu, o pretensye takowe wydanego, w ciągu powyższych trzech miesięcy, a najpóźniej przed wydaniem wyroku ostatecznego, wymazanie kaucyi nakazującego, wniesioną być może.

Seyny, dnia 15. Września 1826. roku.

S. Mocarcki.

UWİADOMIENIE.

Niżej podpisany ma honor donieść Szanowney Publiczności, iż założył nową Aptekę podług systematu Rządowego w mieście Łomży, obok Trybunału, na rogu Długiej ulicy, pod znakiem białego orła; poleca się łaskawie, że wszelkie lekarstwa w najsłwieńszych gatunkach preperowane, własnoręcznie expedyować takowe obowiązują się, oraz za pomierną cenę.

Łomża, dnia 3. Października 1826. roku.

M. F. Woynarowski, Aptekarz.

OBWIESZCZENIE

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o

W y d z i a ł u I I g o

Uwładamia publiczność, iż skarga o oddzielenie majątku z instancyi Henryetty z Sankendorfów rozwiedzioney Polencowey, kowalowey, w mieście Seynach mieszkającej, od której W. Józef Kułwiec, Patron Trybunału, w Suwałkach mieszkający, stawac będzie, przeciwko Janowi Polencowi, kowalowi, byłemu iey mężowi, w Okmianach, Powiecie Seyneńskim mieszkającemu, z mocy upoważnienia przez JW. Prezesa tegoż Trybunału, iey udzielonego, przez zapozew dnia 16. Października r. b. wyniesioną została.

w Suwałkach, dnia 18. Października 1826. r.

(podpisano) Zarembski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci ś. p. JW. Antoniego Chrapowickiego, właściciela dóbr Kótowszczyzny, w Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem położonych, stosownie do prawa seymowego o hypotekach, wzywa się wszystkich prawo do spadku mających, iżby w terminie dnia 13. Kwietnia 1827. roku do przepisania tytułu własności dóbr wzmienionych przeznaczonych, w mieście Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej, przed podpisany Pisarzem Ziemiańskim stawali, i prawa swe udowodniali.

Suwałki, dnia 10. Kwietnia 1826. r. ku.

Z i m n o c h.

Ostrzeżenie. Ponieważ do Numeru 40. Dziennika Woiewódzkiego z r. b. jeden tylko Dodatek należy, przeto zamieszczoną w tylnie tegoż Dodatku liczbę „II.“ za bezpotrzebną, jako przez omyłkę daną, uważać wypada.